T64 - Olympian Plus, Stecksystem
Absperrventile
6/15
de 8.240.600.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 8082b) © 2015 IMI International s.r.o.
T64˙-˙˙˙- P1NTypenschlüssel
Type Kennung
2/2 schwarzer Schieber (Standard) B
3/2 gelber Schieber (OSHA) E
3/2 roter Schieber (Standard) T
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
1/2” 4
3/4” 6
Anbauseite Kennung
Primär-Anschluss (Standard) B
Sekundär-Anschluss C
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
17 bar (246 psi) max.
Anschlüsse:
1/4”, 3/8”, 1/2” oder 3/4”
Entlüftungsanschluss:
1/8 PTF mit PTF Hauptanschluss
Rc1/8 mit ISO G Hauptanschluss
Umgebungs-/Mediums-
temperatur:
-20° ... +80°C (-4° ... +176°F)
Um das Einfrieren der beweglichen
Teile zu vermeiden, muss
die Druckluft unter +2°C (+35°F)
frei von Feuchtigkeit sein.
Material:
Gehäuse:
Zink- Druckguss
Schieber: Acetal
Dichtungen: NBR
Technische Merkmale
>> Anschluss: 1/4“ ...  3/4“
(ISO G/PTF)
>> T64B 2/2-Wege ohne
Entlüftung
>> T64T 3/2-Wege mit
Entlüftunganschluss
1/8“
>> T64E 3/2 USA OSHA
Absperrventile
>> Sicherung des Ab-
sperrventils in offener
und geschlossener
Position
>> Einsatz vor Wartungs-
geräte der Baureihe 64
Technische Daten - Standard Ausführung
Symbol An-
schluss
Nenn-
weite
Cv Faktor vom
Ein- zum Ausgang
Entlüftungs-
anschluss
Gewicht
(kg)
Typ
2
1
G1/4 — 2,6 — 0,40 T64B-2GB-P1N
G3/8 — 5,5 — 0,40 T64B-3GB-P1N
G1/2 Basis 6,7 — 0,38 T64B-4GB-P1N
G3/4 — 7,5 — 0,38 T64B-6GB-P1N